[image: image1.jpg]Partido Verde

[image: image6.jpg]

1

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

                                 PROJETO DE LEI Nº                  , DE 2016.
Dispõe sobre: Dá denominação Oficial à MMR- 336 localizada no bairro rural Morro vermelho, de MMR-336 para “Octávio Bacini”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM DECRETA:

Art. 1° A Estrada MMR-336 localizada no Bairro rural Morro vermelho, passa denominar-se rua “Octávio Bacini”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 27 de outubro de 2016.

                               VEREADOR: BENEDITO JOSÉ DO COUTO
“Dito da Farmácia”

J U S T I F I C A T I V A
Biografia
OCTÁVIO BACINI, Nasceu em Mococa SP, aos 13 de março de 1927, passou sua infância na zona rural.
Aos 26 anos transferiu-se para são Simão, cidade pacata na época, também no estado de São Paulo, onde começou a trabalhar na estrada de ferro mogiana, onde hoje é a companhia Fepasa, como trabalhador braçal de linha de ferro.

Aos 23 de março de 1965, foi transferido para Mogi Mirim como guarda de trem, até 1968, quando assumiu o comando de uma chácara enorme de frutas e verduras da mogiana, onde hoje é o Recanto Mogiano
Posteriormente veio a falecer em 01 de novembro de de 2001por infecção generalizada, deixando esposa hoje viva com 90 anos e 3 filhos, Octávio, Cecilia m e Ademir falecido a 1 ano e 06 netos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 27 de outubro de 2016.

                               VEREADOR: BENEDITO JOSÉ DO COUTO
       “Dito da Farmácia”

[image: image3][image: image4][image: image5]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM SP.

Praça São José, 126 - Centro – CEP. 13800-005

Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP